
Spielleitung: Margit Kohler 

[ K?@ H KBV Sektion C ~ ~ S S ~ C  Ergebnisse: Te1 Franz 061  ans-~urgen 52- 960 326 1 63584 Grundau 
'LV Tel 06058- 91 7542 1 Fax .06058- 91 7548 

Spiel bericht 
W Land: Deutschland l Hessen 

Klubspiel X Damen 0 rt BSS- Romsthal 
Pokalspiel Herren X Bahnanlage: Huttengrundhalle 
Landerspiel Juniorenlinnen Spielbeginn: 7.3.2010, 15.21 Uhr 

Jugend Klasse: A-Liga 2 

Datum: 07.03.2010 

Spielende: 7.3.2010, 18.01 Uhr 

Spieltag: 16 

Heimmannschaft: SKG Bad Soden Salmünster 3 Gastmannschaft: KSC Hainstadt 3 

Pass- Nr Name I Vorname Mon /Jahr Volle AbrBumen Fehler Gesamt Pass- Nr Name 1 Vorname Mon /Jahr Volle Abraumen Fehler Gesamt 

802320 Weber, Robert (MF) 

771 356 Becker, Reinhard 

369712 Kaiser, Bruno 

801454 Schmidt, Wolfgang 

266787 Nutsch, Alexander 

470 Noll, Moritz 

Okt.46 305 

Apr. 55 293 

Dez. 57 296 

Jul. 68 290 

Jan 65 276 

Apr. 91 292 

871486 Link, Peter 4' Jan. 51 279 
' -,.' 

27576 Wiens, Alfred Nov. 37 297 

818975 List, Franz Sep. 57 287 

871854 Schmitt, Patrick Sep 89 284 

251764 Jung,Alfred(MF) ;&: Jan. 50 305 - 
251 762 Bauer, Werner Nov 52 292 

ja nein ja nein ja nein ja nein ja nein ja nein 

1) BahnlKugelmater~al in Ordnung X 2) Passe in Ordnung X 3) Protest X 4) Verletzung X 5) Verwarnung X 6) sonstiges X 

Bemerkungen zu: SKG BSS mit Werbung (Hepp) 
Eigene Kugeln: Noll, Moritz; Kaiser, Bruno; Schmitt, Patrick; Mannschaftskugeln KSG Hainstadt (Kugelpass liegt vor) 

Heimniederlage mit -67 Holz 

ja nein 

Schiedsrichter OK 

i " 

ja nein 

1744 

Schiedsrichter OK Anlagen 
' ,  

2519 1752 842 32 

Heimmanschaft: , '  I _  / { 
t - 

2586 

Gastmanschaft: I 

767 47 



Tabelle

A - Liga 2  Herren
16 KV Oberwöllstadt 2 - 1. SKC Nidderau 2 :
16 KSG Florstadt 2 - SKC Wittgenborn 1 :
16 HKC/TSV 1860 HU 2 - KG Klein Auheim 1 :
16 SKG BS - Salmünster 3 - KSC Hainstadt 3 :
16 R 09 Wölfersheim 2 - SG 04 Bad Nauheim 2 :

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 SKC Wittgenborn 1 16 40713 26 : 6 2544,56 2552,00 14 : 2 2537,13 12 : 4
2 KSC Hainstadt 3 16 41090 22 : 10 2568,13 2651,13 12 : 4 2485,13 10 : 6
3 SKG BS - Salmünster 3 16 40287 22 : 10 2517,94 2507,38 10 : 6 2528,50 12 : 4
4 KV Oberwöllstadt 2 16 39319 18 : 14 2457,44 2464,00 10 : 6 2450,88 8 : 8
5 1. SKC Nidderau 2 16 39885 16 : 16 2492,81 2527,75 10 : 6 2457,88 6 : 10
6 KSG Florstadt 2 16 39542 16 : 16 2471,38 2486,63 10 : 6 2456,13 6 : 10
7 R 09 Wölfersheim 2 16 38878 14 : 18 2429,88 2447,50 10 : 6 2412,25 4 : 12
8 KG Klein Auheim 1 16 38820 10 : 22 2426,25 2431,50 8 : 8 2421,00 2 : 14
9 SG 04 Bad Nauheim 2 16 36381 10 : 22 2273,81 2420,25 6 : 10 2127,38 4 : 12

10 HKC/TSV 1860 HU 2 16 38220 6 : 26 2388,75 2405,75 6 : 10 2371,75 0 : 16

Heim Auswärts

Lüftner, Helge 481 R 09 Wölfersheim 2 Protzmann, Heinz 472 SKC Wittgenborn 1

Rehnelt, Steven 469 KV Oberwöllstadt 2 Lehmann, Daniel 469 SKC Wittgenborn 1

Bauer, Holger 468 KSG Florstadt 2 Wiens, Alfred 449 KSC Hainstadt 3

Herbert, Heiko 448 HKC / TSV 1860 HU 2 Jung, Alfred 445 KSC Hainstadt 3

Kaiser, Bruno 447 SKG BS - Salmünster 3 Schmitt, Patrick 445 KSC Hainstadt 3

Weber, Robert 438 SKG BS - Salmünster 3 Horch, Volker 437 KG Klein Auheim 1

Linhart, Norbert 438 KV Oberwöllstadt 2 Möller, Bernd 433 1. SKC Nidderau 2

Noll, Moritz 435 SKG BS - Salmünster 3 Bauer, Werner 431 KSC Hainstadt 3

Habermann, Jens 434 KV Oberwöllstadt 2 Zinsheimer, H.-Erich 430 SG 04 Bad Nauheim 2

Werner, Rolf 427 KSG Florstadt 2 Link, Peter 428 KSC Hainstadt 3

Lüftner, Helge 481 R 09 Wölfersheim 2 Protzmann, Heinz 472 SKC Wittgenborn 1

Rehnelt, Steven 469 KV Oberwöllstadt 2 Lehmann, Daniel 469 SKC Wittgenborn 1

Bauer, Holger 468 KSG Florstadt 2 Wiens, Alfred 449 KSC Hainstadt 3

       Als Mannschaft der Woche2808 Holz

Heim-Rekord Auswärts-Rekord
Einzel-Heim-Rekord Einzel-Auswärts-Rekord
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2541

2519

2501
2533

2453

Dir/VerglA/PH/P

    Mannschaft der Woche

    Die Top Ten der Woche

2520
2586
2391

2406

2485
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Pl.  
Alt

Pl. 
Neu

A 
E

N a m e K l u b JG Sp
Ausw 
Schn

Sp
Heim 
Schn

Sp
Ges  
Schn

AwSn 
06/07

heute
pers.  
Bestl

128. 1. Lüftner, Helge R 09 Wölfersheim 2 70 1 480,00 2 444,00 3 456,00 0 481 481 neu

1. 2. Nikolai, Lothar HKC / TSV 1860 HU 2 63 1 461,00 0 0,00 1 461,00 0 0 461
7. 3. Lehmann, Daniel SKC Wittgenborn 1 84 3 452,67 7 433,14 10 439,00 0 469 469 neu

2. 4. Böhn, Michael KG Klein Auheim 1 64 6 452,50 7 437,57 13 444,46 0 0 474
3. 5. Ohl, Adalbert 1. SKC Nidderau 2 53 1 451,00 1 365,00 2 408,00 0 0 451
6. 6. Stock, Thorsten HKC / TSV 1860 HU 2 70 1 447,00 2 432,50 3 437,33 0 0 447
8. 7. Wiens, Alfred KSC Hainstadt 3 37 3 445,67 0 0,00 3 445,67 0 449 459
4. 8. Bauer, Werner KSC Hainstadt 3 52 3 443,67 4 560,25 7 510,29 0 431 475
9. 9. Nutsch, Alexander SKG BS - Salmünster 3 65 7 441,71 8 417,63 15 428,87 0 399 488
5. 10. Möller, Bernd 1. SKC Nidderau 2 63 2 440,50 0 0,00 2 440,50 0 433 448

10. 11. Gospodinow, Alexis KSG Florstadt 2 82 2 438,50 0 0,00 2 438,50 0 0 450
26. 12. Bonarius, Dieter R 09 Wölfersheim 2 61 7 436,29 7 431,86 14 434,07 0 419 451
11. 13. Fievet, Ludwig KG Klein Auheim 1 47 1 436,00 1 427,00 2 431,50 0 0 436
12. 14. Gebhardt, Benedikt SKG BS - Salmünster 3 87 1 434,00 1 447,00 2 440,50 0 0 447
23. 15. Protzmann, Heinz SKC Wittgenborn 1 95 8 433,88 8 442,25 16 438,06 0 472 472 neu

14. 16. Müller, Steve SG 04 Bad Nauheim 2 85 1 433,00 1 465,00 2 449,00 0 0 433
16. 17. Stock, Achim HKC / TSV 1860 HU 2 73 4 432,25 5 422,60 9 426,89 0 422 451
17. 18. Weber, Robert SKG BS - Salmünster 3 46 7 431,57 5 416,40 12 425,25 0 438 452
18. 19. Kraus, Florian SKC Wittgenborn 1 95 2 431,50 1 440,00 3 434,33 0 0 440
19. 20. Kaiser, Bruno SKG BS - Salmünster 3 57 1 430,00 2 434,50 3 433,00 0 447 447 neu

20. 21. Hutzenlaub, K.-L. KV Oberwöllstadt 2 54 1 430,00 0 0,00 1 430,00 0 0 430
21. 22. Bös, Horst SKG BS - Salmünster 3 40 6 429,83 4 427,75 10 429,00 0 0 454
13. 23. Fries, Karlheinz 1. SKC Nidderau 2 60 7 429,71 7 450,14 14 439,93 0 408 466
15. 24. Kraus, Patrick SKC Wittgenborn 1 92 8 429,50 8 424,38 16 426,94 0 408 464
22. 25. Bauer, Jörg KSG Florstadt 2 79 1 429,00 3 446,33 4 442,00 0 0 461
24. 26. Rehnelt, Steven KV Oberwöllstadt 2 89 8 428,25 7 440,00 15 433,73 0 469 469 neu

44. 27. Haffki, Christoph R 09 Wölfersheim 2 67 6 426,33 8 412,63 14 418,50 0 404 441
32. 28. Zinsheimer, H.-Erich SG 04 Bad Nauheim 2 51 3 425,33 5 411,80 8 416,88 0 430 435
36. 29. Jung, Alfred KSC Hainstadt 3 50 7 425,14 6 442,50 13 433,15 0 445 466
27. 30. Herbert, Heiko HKC / TSV 1860 HU 2 72 3 425,00 3 432,33 6 428,67 0 448 455
28. 31. Noll, Moritz SKG BS - Salmünster 3 91 8 424,75 8 425,88 16 425,31 0 435 449
25. 32. Bernhard, Egon 1. SKC Nidderau 2 39 8 424,75 6 413,67 14 420,00 0 411 473
29. 33. Conrad, Wolfgang KSG Florstadt 2 62 3 424,33 3 396,00 6 410,17 0 405 451
30. 34. Bayer, Frank SKC Wittgenborn 1 66 4 423,75 2 420,00 6 422,50 0 0 438
33. 35. Vilacko, Felix SG 04 Bad Nauheim 2 47 2 423,00 3 344,67 5 376,00 0 0 435
34. 36. Lutz, Markus SKG BS - Salmünster 3 70 1 422,00 2 437,50 3 432,33 0 0 441
35. 37. Fischer, Berthold KSG Florstadt 2 62 6 422,00 7 419,86 13 420,85 0 410 462
37. 38. Breithut, Markus SKG BS - Salmünster 3 82 1 420,00 1 444,00 2 432,00 0 0 444
38. 39. Linhart, Norbert KV Oberwöllstadt 2 48 7 420,00 7 427,57 14 423,79 0 438 459
39. 40. Kluczynski, Eduard KSG Florstadt 2 48 6 420,00 5 411,20 11 416,00 0 0 467
40. 41. Scarpitta, Daniel KSC Hainstadt 3 90 4 419,25 5 450,80 9 436,78 0 0 482
42. 42. Schierz, Peter KSC Hainstadt 3 66 3 418,67 3 465,33 6 442,00 0 0 475
43. 43. Götz, Christopher KSC Hainstadt 3 88 1 418,00 1 467,00 2 442,50 0 0 467
46. 44. Fritzel, Thorsten SG 04 Bad Nauheim 2 72 3 417,67 5 412,00 8 414,13 0 0 445
41. 45. Götz, Lars-Daniel KG Klein Auheim 1 91 4 417,50 3 402,33 7 411,00 0 413 436
49. 46. Werner, Bastian 1. SKC Nidderau 2 84 7 417,00 8 422,25 15 419,80 0 425 463
47. 47. Werner, Rolf KSG Florstadt 2 49 5 416,40 4 424,25 9 419,89 0 427 447
50. 48. Schmidt, Wolfgang SKG BS - Salmünster 3 68 5 415,60 5 415,20 10 415,40 0 410 436
52. 49. Habermann, Jens KV Oberwöllstadt 2 76 4 415,50 4 415,25 8 415,38 0 434 434 neu

58. 50. Schmitt, Patrick KSC Hainstadt 3 89 7 415,14 7 436,57 14 425,86 0 445 469
31. 51. Wagner, Norbert SKC Wittgenborn 1 45 3 415,00 2 376,50 5 399,60 0 398 444
45. 52. Feit, Fritz SKC Wittgenborn 1 54 8 414,75 8 422,25 16 418,50 0 393 463
51. 53. Wagner, Erwin SKC Wittgenborn 1 49 8 413,75 7 425,00 15 419,00 0 401 459
56. 54. Link, Peter KSC Hainstadt 3 57 7 413,00 8 376,88 15 393,73 0 428 458
54. 55. Rosenau, Michael KSG Florstadt 2 71 2 412,50 2 412,50 4 412,50 0 0 427
55. 56. Götz, Roland KG Klein Auheim 1 57 5 412,40 4 412,50 9 412,44 0 0 433
53. 57. Resch, Roland SG 04 Bad Nauheim 2 40 6 411,00 7 408,71 13 409,77 0 390 450
57. 58. Weber, Hans 1. SKC Nidderau 2 53 2 410,50 0 0,00 2 410,50 0 0 421
59. 59. Becker, Reinhard SKG BS - Salmünster 3 55 5 410,00 7 406,86 12 408,17 0 390 431
48. 60. Benischke, Werner 1. SKC Nidderau 2 57 3 410,00 4 401,75 7 405,29 0 398 438
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Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Holz Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
6. 1. Bauer, Werner KSC Hainstadt 3 7 431 3572 510,29 2438 348,29 1134 162,00 26 3,71
1. 2. Scheuermann, Rolf KSC Hainstadt 3 1 0 471 471,00 318 318,00 153 153,00 3 3,00
2. 3. Nikolai, Lothar HKC / TSV 1860 HU 2 1 0 461 461,00 298 298,00 163 163,00 3 3,00
3. 4. Dehn, Jürgen SG 04 Bad Nauheim 2 1 0 459 459,00 318 318,00 141 141,00 2 2,00
4. 5. Sinsel, H.-Günter KSC Hainstadt 3 1 0 456 456,00 301 301,00 155 155,00 4 4,00
78. 6. Lüftner, Helge R 09 Wölfersheim 2 3 481 1368 456,00 920 306,67 448 149,33 11 3,67
5. 7. Müller, Steve SG 04 Bad Nauheim 2 2 0 898 449,00 617 308,50 281 140,50 9 4,50
10. 8. Wiens, Alfred KSC Hainstadt 3 3 449 1337 445,67 890 296,67 447 149,00 7 2,33
8. 9. Böhn, Michael KG Klein Auheim 1 13 0 5778 444,46 3891 299,31 1887 145,15 28 2,15
9. 10. Dallwitz, Rainer KSG Florstadt 2 1 0 444 444,00 285 285,00 159 159,00 1 1,00
11. 11. Götz, Christopher KSC Hainstadt 3 2 0 885 442,50 602 301,00 283 141,50 11 5,50
13. 12. Schierz, Peter KSC Hainstadt 3 6 0 2652 442,00 1813 302,17 839 139,83 30 5,00
14. 13. Bauer, Jörg KSG Florstadt 2 4 0 1768 442,00 1228 307,00 540 135,00 18 4,50
15. 14. Möller, Rainer HKC / TSV 1860 HU 2 1 0 441 441,00 280 280,00 161 161,00 3 3,00
7. 15. Möller, Bernd 1. SKC Nidderau 2 2 433 881 440,50 604 302,00 277 138,50 2 1,00
16. 16. Gebhardt, Benedikt SKG BS - Salmünster 3 2 0 881 440,50 614 307,00 267 133,50 11 5,50
12. 17. Fries, Karlheinz 1. SKC Nidderau 2 14 408 6159 439,93 4127 294,79 2032 145,14 63 4,50
31. 18. Bauer, Holger KSG Florstadt 2 4 468 1759 439,75 1158 289,50 601 150,25 16 4,00
22. 19. Lehmann, Daniel SKC Wittgenborn 1 10 469 4390 439,00 2966 296,60 1424 142,40 24 2,40
17. 20. Gospodinow, Alexis KSG Florstadt 2 2 0 877 438,50 615 307,50 262 131,00 18 9,00
21. 21. Protzmann, Heinz SKC Wittgenborn 1 16 472 7009 438,06 4819 301,19 2190 136,88 78 4,88
18. 22. Stock, Thorsten HKC / TSV 1860 HU 2 3 0 1312 437,33 878 292,67 434 144,67 16 5,33
19. 23. Kratz, Thorsten KSG Florstadt 2 1 0 437 437,00 294 294,00 143 143,00 6 6,00
20. 24. Scarpitta, Daniel KSC Hainstadt 3 9 0 3931 436,78 2690 298,89 1241 137,89 49 5,44
23. 25. Maltwig, Klaus SKG BS - Salmünster 3 1 0 435 435,00 302 302,00 133 133,00 1 1,00
24. 26. Kraus, Florian SKC Wittgenborn 1 3 0 1303 434,33 880 293,33 423 141,00 18 6,00
32. 27. Bonarius, Dieter R 09 Wölfersheim 2 14 419 6077 434,07 4164 297,43 1913 136,64 62 4,43
29. 28. Rehnelt, Steven KV Oberwöllstadt 2 15 469 6506 433,73 4437 295,80 2069 137,93 74 4,93
25. 29. Jung, Alfred KSC Hainstadt 3 13 445 5631 433,15 4012 308,62 1619 124,54 74 5,69
39. 30. Kaiser, Bruno SKG BS - Salmünster 3 3 447 1299 433,00 888 296,00 411 137,00 14 4,67
26. 31. Lutz, Markus SKG BS - Salmünster 3 3 0 1297 432,33 881 293,67 416 138,67 10 3,33
27. 32. Breithut, Markus SKG BS - Salmünster 3 2 0 864 432,00 605 302,50 259 129,50 12 6,00
28. 33. Fievet, Ludwig KG Klein Auheim 1 2 0 863 431,50 581 290,50 282 141,00 51 25,50
33. 34. Hutzenlaub, K.-L. KV Oberwöllstadt 2 1 0 430 430,00 315 315,00 115 115,00 9 9,00
34. 35. Bös, Horst SKG BS - Salmünster 3 10 0 4290 429,00 2940 294,00 1350 135,00 64 6,40
30. 36. Nutsch, Alexander SKG BS - Salmünster 3 15 399 6433 428,87 4404 293,60 2029 135,27 72 4,80
40. 37. Herbert, Heiko HKC / TSV 1860 HU 2 6 448 2572 428,67 1758 293,00 814 135,67 26 4,33
35. 38. Möller, Jürgen 1. SKC Nidderau 2 5 0 2143 428,60 1464 292,80 679 135,80 31 6,20
36. 39. Kraus, Patrick SKC Wittgenborn 1 16 408 6831 426,94 4716 294,75 2115 132,19 100 6,25
37. 40. Stock, Achim HKC / TSV 1860 HU 2 9 422 3842 426,89 2655 295,00 1187 131,89 47 5,22
38. 41. Thiele, Thomas 1. SKC Nidderau 2 7 0 2985 426,43 2036 290,86 949 135,57 39 5,57
44. 42. Schmitt, Patrick KSC Hainstadt 3 14 445 5962 425,86 4074 291,00 1888 134,86 98 7,00
41. 43. Noll, Moritz SKG BS - Salmünster 3 16 435 6805 425,31 4703 293,94 2102 131,38 103 6,44
42. 44. Weber, Robert SKG BS - Salmünster 3 12 438 5103 425,25 3577 298,08 1526 127,17 86 7,17
43. 45. Linhart, Norbert KV Oberwöllstadt 2 14 438 5933 423,79 4057 289,79 1876 134,00 65 4,64
61. 46. Glock, Thomas KSC Hainstadt 3 4 0 1694 423,50 1176 294,00 518 129,50 23 5,75
45. 47. Bayer, Frank SKC Wittgenborn 1 6 0 2535 422,50 1749 291,50 786 131,00 37 6,17
46. 48. Fischer, Berthold KSG Florstadt 2 13 410 5471 420,85 3837 295,15 1634 125,69 102 7,85
48. 49. Bernhard, Egon 1. SKC Nidderau 2 14 411 5880 420,00 4028 287,71 1852 132,29 81 5,79
52. 50. Werner, Rolf KSG Florstadt 2 9 427 3779 419,89 2554 283,78 1225 136,11 41 4,56
51. 51. Werner, Bastian 1. SKC Nidderau 2 15 425 6297 419,80 4362 290,80 1935 129,00 119 7,93
49. 52. Wagner, Erwin SKC Wittgenborn 1 15 401 6285 419,00 4348 289,87 1937 129,13 100 6,67
56. 53. Haffki, Christoph R 09 Wölfersheim 2 14 404 5859 418,50 4106 293,29 1753 125,21 100 7,14
50. 54. Feit, Fritz SKC Wittgenborn 1 16 393 6696 418,50 4700 293,75 1996 124,75 115 7,19
58. 55. Zinsheimer, H.-Erich SG 04 Bad Nauheim 2 8 430 3335 416,88 2305 288,13 1030 128,75 54 6,75
55. 56. Kluczynski, Eduard KSG Florstadt 2 11 0 4576 416,00 3212 292,00 1364 124,00 89 8,09
53. 57. Unthan, Bernd 1. SKC Nidderau 2 14 378 5822 415,86 4026 287,57 1796 128,29 121 8,64
54. 58. Schmidt, Wolfgang SKG BS - Salmünster 3 10 410 4154 415,40 2868 286,80 1286 128,60 70 7,00
62. 59. Habermann, Jens KV Oberwöllstadt 2 8 434 3323 415,38 2284 285,50 1039 129,88 52 6,50
57. 60. Breidenbach, Uwe HKC / TSV 1860 HU 2 1 0 415 415,00 289 289,00 126 126,00 6 6,00
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Zweite Männermannschaft wieder Sieglos  

Auf den schweren Bahnen in Schaafheim sollte es wieder nicht zu einem guten 
Ergebnis reichen. Mit 4922 hat man nichts in der Gruppenliga verloren. 
Scarpitta(788), Sinsel(823), Scheuermann(813), Hug(802) spielten Ergebnisse 
die nur zum Abstieg führen können. Lediglich Rebel(844) und Schierz(852) 
zeigten Zahlen die man mindestens spielen müsste um in dieser Klasse zu 
bestehen. Mit 5073:4922 verlor man deutlich in Schafheim. Die nächsten 
beiden Spiele müssen nun unbedingt gewonnen werden um noch den Hauch 
einer Chance gegen den Abstieg zu haben. 

 

Damen 2 gewinnen gegen Wittgenborn 

Sabine List(397) und Renate Lindner(353) verbuchten 8 LP auf der Habenseite 
die vom Mittelpaar Tanja Sinsel(404) und Jennifer Schierz(422) auf 104 „Gute“ 
ausgebaut wurden. Anna Bauer(415) und Elke Link(406) konnten den Gegner 
locker in Schach halten und schickten Wittgenborn mit 2397:2296 nach Hause. 

 


